
I. Úvod 

II. Demence 
Definice 
Historie 
Psychologicko - psychiatrická praxe 
Základní typy demencí 

III. Mozek 
1. Demence subkortikální 

- O nemoci 
2.Demence u neurosyfilidy 

- O nemoci 
3.Demence u Parkinsonovy choroby 

- O nemoci 
4. Pickova choroba 

(atrophia cerebri circumscripta progressiva) 

- O nemoci 
- Diagnostická vyšetření 

5. Demence u Creutzfeldtovy-Jacobovy choroby (CJC) 
- O nemoci 
- Diagnostická vyšetření 



6. Demence při AIDS 
(Dementia komplex - ADC) 

- Pomoc pro nemocné AIDS 
- Pravidelné aktivity sdružení 
- O nemoci 
- Diagnostika nemoci 
- Léčba 

7. Demence vaskulární 
- O nemoci 

8. Demence u Huntingtonovy choroby 
- O nemoci 
- Diagnostika nemoci 
- Léčba 
- Prevence 

9. Delirium tremens 
- Všeobecně 
- Diagnostika nemoci 
- Léčba 

10. Demence Alzheimerova typu (DAT) 
- O nemoci 
- Léčba 
- Lékař to nemá nikdy lehké 
- Diagnostika 
- Neuropatologické nálezy 



IV. Jak nemocným pomoci k plnohodnotnějš ímu životu 
- Ošetřovatelská rodinná anamnéza 
- Ošetřovatelská osobní anamnéza 
- Ošetřovatelské diagnózy 

(v otázkách a odpovědích, praktické rady a doporučení) 
(+ různé možnosti různých zařízení) 

- Vedení záznamu o nemocném 
(praktické rady a doporučení) 

- O problémy není nikdy nouze 
(v otázkách a odpovědích, další praktické rady a doporučení) 

V. Objekt zařízení, jeho provoz a vybavení 
- Budova 
- Zahrada 
- Výzdoba 
- Pokoje pro nemocné 
- Mějte na paměti! 

Výběr ošetřujícího personálu 
Péče o nemocného 
(+ informovanost pečujících rodin) 

VI. Závěr 

VII. Specializovaná pracoviště pro nemocné demencí 
a demencí Alzheimerova typu v České republice 

VIII. Zařízení typu hospic v České republice 
IX. Použitá a doporučená l iteratura, odkazy , prameny 

Příloha: Vzor evidenční tabulky 


